

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 5 (17) Czerwca 1856 Roku.

N^o 155.

Jutro, Śgo Marceliana M.

Gazety Petersburskie podają następne szczegóły o podróży NAJJASNIEJSZEGO PANA za granicą, po wyjeździe z Królestwa Polskiego:

»Na granicy Austrjackiej, w Szczakowie, ustawioną była straż honorowa z wojsk Austrjackich, a od granicy Pruskiej w Mysłowicach, aż do samego Poczdamu, na każdej stacji, NAJJASNIEJSZY CESARZ spotykany był przez Władze miejscowe, strażę honorową, ustawioną wzdłuż kolei żelaznej z wojsk, składających załogi Okręgów, przez które JEGO CESARSKA MOŚĆ przejeżdżał, oraz przez tłumy narodu, który z radością witał Dostojnego Podróżnego. Na stacji Ohlau, w pobliżu Wrocławia, NAJJASNIEJSZY PAN spotkany był przez JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚĆ WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA, na skrzydle honorowej straży od stojącego tam 4go pułku huzarów Imienia JEGO WYSOKOŚCI.

W miasteczku Fürstenwalde, miejscu rozlokowania 3go pułku Ułanów Imienia JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, oczekiwał NAJJASNIEJSZEGO CESARZA, N. Król Pruski, z Xiążętami: Pruskim, Karolem i Albertem, z którymi razem JEGO CESARSKA MOŚĆ pojechał do Poczdamu. W Berlinie napływ ludu na stacji kolei żelaznej i wzdłuż niej był nadzwyczajny, obok iluminacji i nieustannych okrzyków ura.

Przybywszy do Poczdamu, JEGO CESARSKA MOŚĆ zajął mieszkanie w zamiejskim pałacu Królewskim Sansouci, gdzie raczyli zamieszkać także NAJJASNIEJSZA CESARZOWA ALEXANDRA FEDORÓWNA, oraz Król i Królowa Pruscy.

18 (30) Maja, rano, NAJJASNIEJSZY PAN, znajdował się na paradzie wojsk Pruskich, przedstawionych JEGO CESARSKIEJ MOŚCI przez Samego Króla, a następnie przyjmował u Siebie, oraz odwiedził znajdujących się tu Xiążąt Pruskich i Zagranicznych.

19 (31) Maja, NAJJASNIEJSZY CESARZ raczył znajdować się w Berlinie na przeglądzie wojsk Pruskiej gwardji, na którym znajdował się sprowadzony z swych kwater w m. Fürstenwalde, 3ci pułk Ułanów Imienia JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Paradą komenderował Król i przejeżdżał przed JEGO CESARSKĄ MOŚCIĄ na czele wojska. W czasie przechodu ceremonialnym marszem 3go pułku Ułanów, NAJJASNIEJSZY CESARZ przejechał na czele pułku przed Królem. Tegoż dnia danym był wielki obiad w Zamku Królewskim w Berlinie, na który zaproszeni zostali znaczniejsi mieszkańcy stolicy, wszyscy Jenerałowie, oraz Orszak tak JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, jako też i znajdujących się tu Zagranicznych Xiążąt.

Wieczorem NAJJASNIEJSZY CESARZ w towarzystwie Jego Królewskiej Mości i Xiążąt, odwiedził operę Berlińską, a po skończonem widowisku powrócił do Sansouci.

20go Maja (1 Czerwca) w dzień urodzin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA ALEXEGO ALEXANDROWICZA, NAJJASNIEJSZY CESARZ raczył słuchać

Mszy Śtej w Cerkwi pochodnej, urządzonej w zamku obok komnat zajmowanych przez JEGO CESARSKĄ MOŚĆ w Sansouci.

21go Maja (2 Czerwca) NAJJASNIEJSZY CESARZ raczył być obecnym na manewrach 3-go Ułanckiego pułku Imienia JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, oraz przy strzelaniu do celu Pruskiego bataljonu Strzelców Gwardji. W nocy z 21go Maja (2 Czer.) na 22 Maja (3 Czerwca) NAJJASNIEJSZY PAN raczył wyjechać z Poczdamu koleją żelazną do Królewca, a ztamtąd przez Taurogen do Mittawy, gdzie przybył w pożądaniem zdrowiu 23go Maja o 7mej i pół godz.: po południu, będąc spotkany przez mieszkańców miasta gromadzących się na ulicach z okrzykami ura! Wieczorem miasto zostało świetnie iluminowane, a o godzinie 10tej Obywatele przybyli do pałacu z pochodniami, chorągiewkami, cechowami i muzyką, i za zjawieniem się NAJJASNIEJSZEGO PANA odśpiewali hymn narodowy, oraz drugi skomponowany na przyjazd JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Przez Dyplomy CESARSKIE z d. 15 Kwietnia, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA kl: 1ej: Jenerał-Major Inżynjerów *Dziezkanie 1*, i Jenerał-Major *Gartong*, Komendant twierdzy *Zamość*.

Przez Ukaz CESARSKI do Kapituły Orderów, mianowany został Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl: II, Assessor Kollegjalny *Okunew*, Pierwszy Sekretarz Poselstwa CESARSKO-Rossyjskiego w *Rzymie*.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, z d. 14 (26) Maja, zatwierdzony został Dowódcą *Wierzbołowskiej* Brygady Straży Pogranicznej, pełniący też obowiązki, Pułkownik *Reis*.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę kwoty k. sr. 90 na wieczny fundusz dla Kościoła parafjalnego R. L. w *Tomaszowie* przez Marjanę z *Godzków Burzyńską*; oraz zapisy: 1) dla Kościoła parafjalnego w *Zaklikowie* rs. 900; 2) dla gromad wszystkich wsi do dóbr *Zdziechowa* i *Trzydniki* należących rs. 600; 3) dla Gminy *Starozakonnych* w *Zaklikowie* rs. 300; 4) dla czterech ubogich przy Kościele parafjal: w *Zaklikowie* rs. 90; 5) na utrzymanie Doktora i Akuszerki w dobrach *Zaklikowie* rs. 300, i dom na mieszkanie dla tychże; 6) dla Szpitala w *Szczebrzeszynie* rs. 75, przez A. z Hr: *Suchodolskich Puchalię*, poczynione.

Nadesłany drogą urzędową akt zejścia Leopolda *Kowalewskiego* w *Rzymie*, na dniu 22 Paźdz: 1855 roku zmarłego, Archiwum Głównemu Krajowemu w *Warszawie*, dla użytku stron interesowanych przesłany został.

Gubernator Cywilny Warszawski.— Z powodu nieuśmierzonej w zupełności zarazy *wiegosuszem* zwanej w Powiecie *Łowickim*, bydło rogate na jarmark w mieście *Łowiczu* w dniu 12/24 b. m. odbywający się, dopuszczonem nie będzie, jak również przyprawdzanie tegoż bydła na targi po innych miastach tego Powiatu, wstrzy-

nem jeszcze zostaje do dalszego czasu.— Radca Tajny *Laszczyński*. Nacz. Kanc: *Moraczewski*.

Główna Kassa Oszczędności.—W tygodniu upłynionym do dnia $\frac{3}{15}$ Czerwca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 60; na które, tudzież na dawniejsze, w 257 wnioskach, złożono rs. 5,453 kop. 55. Na żądanie 52 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 16 k. 60 $\frac{1}{2}$), rs. 2,566 k. 71, i umorzono książeczek oszczędności 18. Przeważa Uczestników 7,423, posiada kapitał rs. 263,557 kop. 70.

W Orszaku NAJJAŚNIEJSZEJ KRÓLOWEJ *Niderlandzkiej*, wyjechały Damy Dworu Baronowa *von Capellen*, i Hrabina *de Lemburg Stierum*.

Dyrekcja Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich, zawiadamia, iż na gonitwy w dniu *dzisiejszym* przypadające, bilety sprzedawane będą za $\frac{1}{3}$ część ceny, tak do galerji, jako też konne i do miejsc stojących.

Osoby, które na jutrzejszą *Zabawę Kwiatową* w ogrodzie *Saskim*, przyjęły na siebie ze strony *Warszawskiego Tow. Dobrocz.* różne obowiązki, zechcą przybyć do ogrodu wcześniej, to jest najdalej do godziny 2ej z południa, i zająć swe miejsca.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. K. rs. 1 kop. 35, na odnowienie Ołtarza Wielkiego w Kościele PANNY MARYI w *Warszawie*.

Wspomnieliśmy już o poświęceniu nowego świątyni Rzymsko-Katolickiego w części *Wyborgskiej* pod *Petersburgiem*. Na tym świątyni wzniesioną będzie wkrótce Kaplica, pod wezwaniem N. MARYI *Pocieszenia*. Pierwsze zwłoki które pogrzebano, były Pani *Baługańskiej*.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Józefa Młodzianowskiego*, b. Szefa Biura b. Komisji Rządowej Wojny, odbędzie się w Kościele *XX. Kapucynów* o godz. 10 rano, żałobne Nabożeństwo; na które, Córka wraz z Wnućkami, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Ś. p. *Mikołaj Reimann*, Assessor Kollegjalny, Urzędnik do Szczególnych poruczeń przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, przeżywszy lat 55, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj zakończył doczesne życie. Stroskana Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok jutro o godzinie 3ej po południu, z Kościoła *po-Paulińskiego*, na świątyni *Powązkowski* odbyć się mająca.

Franciszek Formanek, Obywatel m. *Warszawy* i Członek Archi-Konfraternji Literackiej, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 66, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pozostała w nieutulonym żalu Żona wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, jutro o godz. 5tej po południu, z Kaplicy *XX. Bernardynów*, na świątyni *Powązkowski* odbyć się mająca.

W tych dniach podobało się BOGU, ciężko dotknąć Rodziców małego *Józia*, a Syna *J.W. Rady* Stanu *Żywotkiewicza*; gdyż onegdaj BOG powołał do grona Aniołków tę dziecinę, która po sobie głęboki żal pozostawia.

Weszły Wtorek, liczny orszak Przyjaciół i Kolegów, odprowadził na świątyni *Ewangelicko-Augsburgski*, zwłoki ś. p. *Fryderyka Dangel*, Naczelnika Oddziału

w Banku Polskim. Był to jeden z małej już liczby Urzędników, którzy pamiętali pierwsze chwile rozwoju tej ważnej dla kraju Instytucji, a charakter jego prawy, uprzejmy i łagodny, jedynał mu serca wszystkich.

Jutro, o godz. 1 m. 16 wiecz: *pełnia*, z nią pogodą z małemi odmianami.

Przy najpiękniejszej pogodzie i w obec licznie zebranej Publiczności, odbył się wczoraj dalszy ciąg *Wyścigów Konnych* na *Mokotowskim* placu, według następującego porządku: O nagrodę VII Towarzystwa puchar srebrny wartości rs. 100, gonitwa z przeszkodami, Panowie jeżdżą sami; nikt się nie stawił, i wyścig ten nie miał miejsca. Jeden tylko z Amatorów Hrabia *Władysław Zamoyski*, korzystając z przygotowanych w szrankach do tej gonitwy przeszkód, czyli płotów 4ry stóp wysokich, po 6-kroć przesadził takowe na własnym swym koniu.— O nagrodę VIII Rządową składającą się z pucharu srebrnego, wartości rs: 200, dla koni wszystkich krajów i wszelkiego pochodzenia, nie starszych nad lat 6 z wyłączeniem wałachów, bieg bez przeszkód werst $1\frac{1}{2}$ zwycięstwo podwójne, stawka dukatów 25, a w połowie dla konia drugiego z kolei; wjechały w szranki: *Umay* ogier skarogniady lat 6, *Ludwika Grabowskiego*, (*Zokiej Fryderyk Jacobs*); *Prime Rose* klacz kasztanowata lat 6 *Xcia Romana Sanguszkii* (*G. Wood*); *Midshipman* ogier kary, lat 4, Hr: *Witolda Wollowicza* (*Newman*) i *Pepita* klacz gniada lat 5 z stada Rządowego (*Lienow*). Przy puszczeniu z miejsca, wszystkie konie ruszyły i ostro i razem, i aż do trybuny, wszystkie trzymały się w równi. Następnie zaczęły się rozmaicie wymijać i do połowy mety przodkowała *Pepita*, a z nią równie dzielnie trzymała się *Prime Rose*, klacz *Xcia Romana*, trzecim zaś z kolei był *Midshipman*. Lecz mijając połowę mety, *Midshipman* wyprzedza wszystkie i równa się na chwilę z *Prime Rose*, z którą rozpoczyna walkę o pierwszeństwo. Wkrótce jednak bierze górę i odtąd już niedawszy żadnemu pierwszeństwa, staje pierwszy u mety w m. 2 s. 26 $\frac{1}{2}$ pozostawiając za sobą *Prime Rose*, następnie *Pepite* i na końcu *Umaya*. Do prześcigu, (albowiem należało odnieść zwycięstwo podwójne) stanęły tylko trzy konie, *Pepita* zaś wycofaną została. W tym biegu, gonitwę z miejsca poprowadził *Umay*, za nim szedł *Midshipman* i *Prime Rose*. Lecz przed połową mety, *Midshipman* zaczął brać *Umaya*, a doścignawszy go niezadługo, niebawem zabrał czoło, i ciągle już odtąd przodkując, stanął pierwszy u mety w m. 2 s. 24 $\frac{1}{2}$ mając po za sobą *Umaya* a następnie *Prime Rose*. Nagrodę przyznano *Witoldowi Hr: Wollowiczowi*.—O Nagrodę IX Towarzystwa, czyli puchar srebrny wartości rs. 150, dla koni trzechletnich krwi czystej, w kraju lub za granicą zrodzonych, ale własnością krajowców, będących, bieg bez przeszkód, wiorst $1\frac{1}{2}$ z wyłączeniem wałachów, stawka dukatów 20, zwycięstwo pojedyncze, wjechały w szranki: *Alarm* ogier gniady Hrabiny *Augustowej Potockiej*, jeżdżony przez domorosłego *Zokeja z Wilanowszczyzny*; *Calipso* klacz kara *Ludwika Grabowskiego* (*Newman*) i *Monitor* ogier kasztanowaty z Stada Rządowego (*Lienow*). Objęta zaś programem *Polka tremblante* Hr: *Adama Krasieńskiego*, wycofaną została. Jeszcze przed puszczeniem tych współzawodników do gonitwy, *Monitor* wjechałszy w szranki, uniósł jeźdźca, i obiegłszy z nim ca-

łą metę w stronę przeciwną, rzucił się na bandę i padł zwalwszy go z siebie; obaj wprawdzie powstałi, ale już z wyścigu wycofano go, pozostawiając tylko dwa bieguny to jest *Alarm* i *Calipse*. Przy ruszeniu więc z miejsca, gonitwę poprowadziła *Calipsa*, i ciągle też przodkowała, a lubo *Alarm* trzymał się dzielnie i niedozwalał jej zanadto odsuwać się od siebie, wszystkie jednak szanse, przemawiały za *Calipsą* i jej Zokiejem. Wyścig ten jeden z najpiękniejszych dnia wczorajszego, coraz żywszy budził interes, zwłaszcza, gdy na większej połowie mety, *Alarm* zaczął brać *Calipse*, i coraz bardziej do niej się zbliżać. Odtąd zaczęły podwajać się zakłady patrzących, ale *Calipsa* trzymając się dzielnie, nie dała się wybić, przodkując ciągle aż do słupa dystansowego. Tu dopiero zaczęła się walka, *Alarm* widocznie zaczął już brać górę, i wśród *alarmu* oklasków i krzyków, wyprzedziwszy szybko współzawodniczkę w bliskości mety, stanął pierwszy u celu wraz z swoim *domorosłym* jeźdźcem w m. 2 s. 39¹/₄. Nagroda przyznana została JW. Hr. Augustowej *Potockiej*. — O Nagrodę X-tą *Doner Stakes*, o obiad dla zwycięzcy, na którą to propozycję Hrabiovi Eustachego i Witolda *Wollowiczów*, podpisało się bardzo wiele osób, wjechali w szranki: PP. Jerzy *Fanshawe* i *Wielogłowski*. Wyścig ten trwał minut 2 sekund 44²/₃, i Pan *Fanshawe* stanął pierwszy u mety, ogłoszony został zwycięzcą. — O nagrodę XII-tą, *Casimir Stakes*, nazwaną tak od imienia Hr. Kazimierza *Lubińskiego*; oliarującego zwycięzcy *puhar srebrny*, który w roku następnym winien być broniony przez zwycięzcę, wjechali w szranki: PP. Jerzy *Fanshawe*, oraz Witold i Eustachy Hrabiovi *Wollowiczowie*. Lubo przy ruszeniu z miejsca, Hrabia *Witold* przodkował, i nie dopuścił żadnego z współzawodników, aż do słupa dystansowego, za przybyciem jednakże do niego, P. Jerzy *Fanshawe*, wysuwa się naprzód, i staje pierwszy u mety w minut 2 sekund 40¹/₂. Pan *Fanshawe* dosiadający bieguna, Hrabiego *Witolda Wollowicza*, a nabytego przed kilku dniami również od P. Stanisława *Budziszewskiego*. — O nagrodę XIII-tą Towarzystwa, rubli srebrem 25 dla koni włościańskich, wyłącznie wałachów, stawilo się 3ch włościan z *Czerwikowa*, dwóch z *Wyczulek*, dwóch z *Czystego* i jeden z *Małych Łomianek*. Nie zabrakło i na amatorach bez potrzebnych świadectw, ale ci nie korzystaliby z prawa do wygranej. Zwycięzcą dnia tego został Józef *Szczesniowski* z *Czystego*, a drugim z kolei był Maciej *Sternicki* z *Małych Łomianek*. Na pierwszym koniu jechał *Solik*, a drugiego dosiadł *Pawelek*. — W czasie antraktów, Pan *Renz*, początkowo sam, a następnie w towarzystwie Panny *Adeliny* i P. *Czapmana*, ozywiali jak w dniu poprzednim wyścigi. — Oprócz wymienionych już Sędziów, przybył jeszcze na dzień wczorajszy Hr. Maurycy *Potocki*. — Nadmienić tu wypada, iż w wczorajszym sprawozdaniu o gonitwie *Veji* czyli *Handicap*, w niejsee: bieg 1¹/₂ wiorsty, czytać należy: wiorst 3¹/₃. — Dziś ostatni dzień wyścigów.

Targowisko na wełnę zapełnia się, transporta jej ciągle idą. W dniu wczorajszym przeważono pudów 5,713. Dotąd wełny na placu jest pudów 15,679. Dostawa jeszcze spodziewana z miejsc odleglejszych, w których z powodu zimnego czasu, strzyża spóźniona została.

Kupecy gromadzą się tak z kraju tutejszego, Cesarstwa, z zagranicy; na jarmarku widziano: *Moesa* z *Choroszczy*, *Urbacha* z *Berlina*, *Rephana* z *Kalisza*. Sprzedaż tryków idzie dobrze, z sprowadzonych przez P. *Ekstejna* nie wiele pozostaje.

Amatorom wędlin, polecamy *szynki Rzymskie*, *salami Bondolo*, *salami Osocolo*, wyborne adotąd u nas nieznanne, tudzież *salami Weronezkie* z czosnkiem. Wszystkie te przysmaki nadeszły do handlu Jana *Bleszyńskiego* (junior) w gmachu Teatralnym.

Jutro w Cyrku *Renza*, między innemi: *Great steeple chase*, czyli wyścigi myśliwskie z przeszkodami, wykonane przez wszystkich Członków Towarzystwa, w której to scenie Jeźdźcy i Amazonki ścigać będą 2ch żywych jeleni, i przesadzać kaskady bardzo znacznej wysokości. Początek jak dawniej o godzinie 5tej z południa, koniec o godz: Tej.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Balcie *Robert i Bertrand*, Panny: *Karolina Straus* 3-kroć, *Stefańska* 2-kroć, oraz PP. *Meunier*, *Popiel* i *Kwiatkowski* po 2-kroć.

Przy ulicy *Miodowej* w zakładzie piwa *bawarskiego*, w każdy *Wtoreki Piątek*, przy brylantowem oświetlaniu ogrodu coraz nowszego pomysłu i stylu, orkiestra Cyrku *Olimpijskiego* grywać będzie; między innemi utworami, *dzis*, po raz pierwszy wykona nową *Renz polkę*, kompozycji P. *Hertz*.

Kurs wczorajszy: za *pol-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 17, dają rs. 5 kop: 15; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 82, dają rs. 84 kop: 49, wartość kuponu kop: 84⁴/₀; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 78, wartość kuponu kop: 29; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 100 kop: 44; z r. 1855, żądają rs. 100 kop: 77, wartość kuponu kop: 88⁸/₀.

AMERYKA. — *Mexyk* ma mianować swym Posłem w *Hiszpanji*, jednego z najznakomitszych obywateli, Jenerała *Almonte*. Zdaje się, że obecność jego w *Mexyku* przyczyni się do zagadzenia nieporozumień między *Mexykiem* i *Hiszpanją*. — W *Stanach Zjednoczonych*, w *Kansas*, zaburzenia, a nawet wojna domowa szerzy się coraz bardziej. Miasto *Lawrence*, siedlisko abolicjonistów, zostało spalone przez przeciwne stronnictwo, obstające za utrzymaniem niewoli. — W *Kanadzie* ma miejsce przesilenie ministerjalne. (In: Bel:).

ANGLJA. *London*, 12go *Czerwca*. — Xzę Rejent *Badenski*, powrócił wczoraj do *Windsoru* z wycieczki do *Szkocji* odbytej. Tegoż dnia wiele znakomitych osób odwiedziło Królowę, która dawała wieczorem wielki obiad w sali *St. George*. — Poseł *Amerykański* miał wczoraj konferencję z Lordem *Clarendon* w ministerstwie spraw zagranicznych. — Korsarze z wybrzeży *Riff*, zabrali z osadą barkę *angielską*, płynącą z *Ankony* z ładunkiem węgla. (St: Anz:).

Wczoraj przybyli z *Ostendy* do *Dover*, Hrabina *Newily*, Xiążę i Xiężna *Nemours*, oraz Xiężniczka *Malgorzata*. Na ich spotkanie do *Dover*, wyjeżdżał Xiążę *Aumale* z żoną i Xiążę *Joinville*. — Xiążę *Ludwik-Lucjan Bonaparte*, syn byłego Króla *Neapolu*, wczoraj wyjechał ztąd do *Paryża*, na Chrzest Następcy Tronu. — W tych dniach zebrał się tu-meeting, w celu obmy-

ślenia środków do założenia w *Jerozolimie* kolonji z przechrzczonych żydów. (N. Pr: Ztg).

Londyn, 13go Czerwca, (wiad: telegr.). — *Morning-Post* donosi, że Poseł *Amerykański* w *Lońdynie*, Pan *Dallas*, zawiadomił Rząd, iż Poseł *Angielski* w *Washingtonie*, *Crampton*, oraz trzech Konsulowie *Angielscy*, otrzymali paszporty. Zawiadomienie to uczynione było w tonie pojednawczym, z dodatkiem, iż P. *Dallas* jest upoważniony do zagodzenia nieporozumień w kwestji *Ameryki Centralnej*. — Dziś w Izbie Wyższej Lord *Clarendon*, a w Niższej Lord *Palmerston*, potwierdzili wiadomość, że *Crampton* otrzymał swe paszporta; dodali jednak obaj, że *Ameryka* oświadczyła gotowość do porozumienia się w punktach spornych, ale zarazem nie chcieli nateraz wyjaśniać, jak dalej w tej sprawie Rząd *Angielski* postępować myśli. — W Izbie Niższej Lord *J. Russel* zapowiedział, że w Poniedziałek bliższych objaśnień w tym względzie domagać się myśli. (N. Pr: Z.).

AUSTRIA. Wiedeń, 12go Czerwca. — Arcy-Xię *Ferdynand-Maxymilian*, wraca tu z swej podróży około 20go b. m. — Xiążę *Gorzaków*, CESARSKO-ROSSYJSKI Minister spraw zagranicznych, zaproszony był dziś do stołu Cesarskiego. Wczoraj po posłuchaniu u Cesarza, Xię odwiedził Pro-Nuncjusza APOSTOLSKIEGO, Kardynała *Viale-Prela*. (Schl: Ztg).

Król *Ottón* Grecki, który opuścił *Ateny* 1go b. m., przybył 6go do *Tryestu*. Udaje się on do *Karlsbadu* (Nord).

FRANCJA. Paryż 11go Czerwca. — *Paryż* cały zajęty jest obecnie przygotowaniem do uroczystości i zabaw, z powodu Chrztu Nastepey Tronu, w Sobotę przypadającego; kilka dni następnych będzie poświęconych sprawozdaniom i opisom, tak, że z tydzień najmniej polityka wypoczywać będzie. W dniu powyższym zamkniętą także zostanie giełda, oraz biura i trybunały. — Wezbranie rzek, które rządziło tyle szkód we *Francji*, wywołało manifestacje sympatyczne w *Anglii*. Kilka znakomitszych dzienników *Angielskich* ogłosiło odezwy do narodu, aby teraz właśnie okazał przyjaźń swym sprzymierzeńcom. — 24 b. m. ma się zgromadzić w *Paryżu* Komisja, zajmująca się kwestją kanalizacji *Suezu*. (In: Bel:).

Senat zgodnie z sprawozdaniem swej Komisji wczoraj uchwalił, aby dla okazania powszechnej wdzięczności *Francji*, *Napoleonowi III*, wzniesioną została kolumna pamiątkowa. Uchwała ta ma być komunikowaną Cesarzowi. — P. *Polignac*, Oficer służbowy Marszałka *Pelissier*, został dodany do Komisji, zajęć się mającej rozgraniczeniem *Bessarabji*. (St: Anz:).

Paryż 14 Czerwca (wia: tel.). — *Monitor* dzisiejszy donosi, że Cesarz przyjmował wczoraj Kardynała *Patrizzi* w *Tuileryjach*, oraz ogłasza przemowę jaką miał do niego przy tej okoliczności. W przedmowie tej, między innymi, Cesarz oświadcza, jak wdzięcznym jest za to, że OJCIEC Sy przyjmuje obowiązki Ojca Chrześnego, względem sta, którym go OPATRZNOŚĆ obdarzyła, i że prosząc o tę łaskę, pragnął głównie na to dziecię i na *Francję* ściągnąć błogosławieństwo Nieba. Wie on przytem, że najpewniejszy środek zaskżenia na błogosławieństwo Niebios polega, na okazaniu zupełnej uległości PAPIEŻOWI, jako Namiestnikowi CHRYSTUSA na

ziemi. — Cesarz przyjmował PP. *Olozaga*, jako Ambasadora *Hiszpanji*, oraz Barona *Brunnow*. Jednocześnie Baron *Brunnow* przedstawił Pułkownika *Albedińskiego*. — PP. *Rouher*, *Castelbajac* i *Dubordieu*, zostali mianowani Senatorami. Oprócz tego *Monitor* ogłosił listę ozdobionych orderem *Legji honorowej*, z powodu Chrztu Nastepey Tronu. (K. Pr: St. Az:).

PRUSY. — Berlin, 15go Czerwca. — NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA *Rossyjska* ALEXANDRA FEDORÓWNA, oraz J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ opuścili wczoraj *Poczdam*, udając się do *Sztutgardu*. (St. An:).

Hr: *Hatzfeld*, powracający do *Paryża*, powiódł dla Hr: *Walewskiego* order *Orła Czarnego*. (Schl: Ztg).

DONIESIENIA.

Onegdaj po południu, idąc z ulicy *Mazowieckiej*, na *Wierzbowa*, zgubiono sześć par **Rękawiczek** pranych, zawiniętych w białą ściereczkę kartonową. Laskawy znalazca raczy takowe oddać do Drukarni *Kurjera*, za nagrodą.

Z powodu zwinięcia gospodarstwa przez dzierżawcę, w folwarkach *Popówce* i *Strzeniówce*, w Okręgu *Błońskim*, blisko Stacji Kolei Żelaznej *Pruszkowa* położonych, sprzedane zostaną z wolnej ręki, przez licytację dobrowolną, następujące **Ruchomości**: Woły, Krowy, Trzoda chlewna, i różne Sprzęty gospodarskie, a to w dniu 10 (22) *Czerwca* r. b., o godzinie 11ej z rana na gruncie folwarku *Popówki*.

Z powodu zwinięcia Gospodarstwa, we wsi *Klaczki* *Plastrowe*, pod m. *Turkiem*, sprzedane będą przez publiczną licytację w dniu 6m i 7m *Lipca* r. b. **Konie**, **Stadnina**, **Krowy**, **Jałowizna**, **Owce**, **Maszyny** i wszelkie gospodarsko-rolnicze Narzędzia.

Dobra Socha z przyległościami, 3 $\frac{1}{2}$ wiorsty od miasta *Warty*, 14 wiorst od m. *Błaszek*, 35 wiorst od *Kalisza*, a 14 wiorst od m. *Sieradza* odległe, sprzedane będą w drodze działów na publicznej licytacji, w *Trybunale* *Kaliskim* odbyć się mającej w dniu 8 (20) *Czerwca* 1856 r. **Dobra** te mają rozległości dziesiątyn 582 (włók 38 morg 24 m. n. p.), pomiędzy któremi jest lasu w połowie *debowego* w połowie *brzoźowego*, dziesiątyn 90 (włók sześć przeszło), wszystko w gruntach dobrych pszennych, z *Wiatrakami* i *Budowlami* dostatecznymi dworskimi, szacunek dóbr tych przez biegłych przysięgłych po potrąceniu wydatków na *Podatki*, *Budowle*, *inventarze* i *Administrację*, wynosi rs. 22,900; na **dobra** te zaciągnięta być może nowa pożyczka *Tow: Kredytowego*, gdyż dawniejsza w zupełności umorzona. Szczegółowy opis dóbr tych i warunki sprzedaży, przejrzane być mogą u *Romana Ostapowicza* *Patrona* *Trybunału* w *Kaliszu* przedać popierającego. *Vadium* rs. 1,500 ustanowione.

Z powodu zwinięcia *Chóru* muzyki, należącej do *Głównego Sztabu* 1ej *Armji*, odbędzie się w *Deżurstwie* wzmiankowanego *Sztabu*, *eksystującego* w gmachu *Rządowym*, niegdyś *Prymasowski* pałacu, w dniu 7/19 b. m. o godz: 12 z rana, wysprzedaż przez publiczną licytację, **MUZYRANTSRIK INSTRUMENTÓW**, między któremi znajdują się dwa *Fortepjany*.

Dnia 22 *Czerwca* r. b. i dni następnych, w dobrach *Dobrzanków*, *Pow: Przasnyskim*, wiorst 7 od *Przasnysza* położonych, będzie się odbywać licytacja, na sprzedaż **KRÓW** dojnych i jałowizny, **Wołów** roboczych, **Owiec**, **Koni**, **Trzody** chlewniej, **Mebli**, **Garde-roby**, **Sreber**, i wszystkich sprzętów gospodarskich.

Dnia 5, 6, 7 i 8, (v. s.) we *Wtorek* i *Srode* po połud: a w *Czwartek* i *Piątek*, przez cały dzień, sprzedawać się będą przez publiczną licytację, pozostałe jedne z lepszych **KONI** *Artylleryjskich*, *Dońskie* rezerwowej baterji; wiadomość w *Obozie* *Powazkowskim*.



OGIER *rassowy*, w sile wieku będący, jest do nabycia. Bliższą wiadomość o takowym powiążać można przy ulicy *Nowy-Swiat*, pod Nr 1265, na dole, pierwsze drzwi na prawo.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe stopni 19.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Nic bez przyczyny*. *Zachód Słońca*. *Małe nieprzyjemności*. — Jutro, *Podstęp Pana Kapitana*. *Cheć sobie pohulać*.